
Исполнитель: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В., 8-965-246-11-30 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН»                                                            

с углубленным изучением отдельных предметов 

 

 

Приказ  
 

01.10.2024 г.                                                                                                                      № 1060/1 

 

 

Об организации деятельности 

стажировочной региональной площадки 

 

На основании приказа КУРО МОМО от 10.10.2024 г. № 1018-04 «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций, прошедших экспертизу заявок на присвоение статуса 

региональных стажировочных площадок Московской области на 2024-20245 учебный год»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять инновационную деятельность в МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» в рамках 

региональной стажировочной площадки по теме «Совершенствование модели 

патриотического воспитания обучающихся в урочной и внеурочной деятельности в 

рамках реализации рабочей программы воспитания». 

2. Утвердить состав участников инновационной деятельности (приложение1) 

3. Утвердить дорожную карту в рамках региональной инновационной деятельности на 

2024-2025 учебный год (приложение2) 

4. Осуществлять методическое, информационное, аналитическое сопровождение 

инновационной деятельности. 

Ответственный: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В. 

5. Осуществлять инновационную деятельность в соответствии с планом работы 

Ответственные:  участники инновационной деятельности. 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

  Директор  ОЦ                                                                                                  А.В. Поляков 

 

 

 

 



Исполнитель: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В., 8-965-246-11-30 

 

Приложение 1  

к Приказу от 01.10.2024 г.  № 1060/1 

 

Состав участников региональной стажировочной площадки по теме 

«Совершенствование модели патриотического воспитания обучающихся в урочной и 

внеурочной деятельности в рамках реализации рабочей программы воспитания». 

 

 

Председатель рабочей группы – Поляков А.В., директор 

Члены рабочей группы: 

1. Куфаева Н.В., заместитель директора по УВР, 

2. Сятыня Т.Г., заместитель директора по ВР, 

3. Савельева В.И., советник директора, 

4. Юхвид Е.Н., руководитель ШМО, учитель истории и обществознания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Исполнитель: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В., 8-965-246-11-30 

 

 

Приложение 2  

к Приказу от 01.10.2024 г.  № 1060/1 

Дорожная карта региональной стажировочной площадки  

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Перечень основных 

мероприятий по реализации 

РСП 

Дата 

начала 

(месяц, 

год) 

Дата 

окончания 

(месяц, год) 

Результат 

1 Семинар «Одинцово-

Беларусь: сотрудничество и 

опыт» 

1 ноября 

2024 

30 ноября 

2024 

Встреча белорусских 

друзей:  

ОЦ «Флагман» -

школа № 36 г.Гомель 

2 Диагностика уровня 

сформированности 

гражданских качеств личности 

школьников 

Сентябрь 

2024 г. 

Апрель 

2025 г.  

Продукт готов к 

представлению для 

проведения 

экспертизы (Продукт 

– пакет 

диагностических 

методик) 

 

3 Проведение открытых 

мероприятий по 

патриотическому воспитанию 

Сентябрь 

2024 г. 

Июнь 2025 

г.  

Продукт готов к 

представлению для 

проведения 

экспертизы (Продукт 

- конспекты уроков, 

внеклассных 

мероприятий, 

мастер-классов) 

4 Поисковая работа, 

направленная на 

пополнение экспозиций 

школьного музея 

Сентябрь 

2024 г. 

Июнь 2025 

г.  

Продукт готов к 

представлению для 

проведения 

экспертизы 

5 Проектная работа в рамках 

муниципальных научных 

музейных чтений.  

Март 2025 

г. 

Апрель 

2025 г. 

Продукт готов к 

представлению для 

проведения 

экспертизы 

6 Телемост «Международное 

взаимодействие Россия -

Беларусь»  

Итоги РСП 

1 марта 

2025 

30 марта 

2025 

Телемост ОЦ 

«Флагман» -школа № 

36 г.Гомель 

 


